R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​330

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a bandeira de Botucatu recentemente instalada na entrada da cidade foi uma iniciativa positiva, sendo motivo de orgulho para os botucatuenses, além de apresentar amor e respeito pela nossa terra;

CONSIDERANDO que no período noturno a bandeira fica totalmente escondida, não sendo percebida por quem transita pela área, perdendo seu objetivo;

CONSIDERANDO que referido monumento deve ser devidamente iluminado e possuir relês sensíveis à luz do dia para ligamento e desligamento automático,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da  possibilidade de instalar iluminação com foco na bandeira municipal recém-instalada na entrada da cidade, valorizando esse importante monumento municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT